PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Аллакский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

31.10 2013       № 28                                                                                        с. Аллак

	Об утверждении Положения о полномочиях муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края в области дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них

В соответствии со ст. 14, 85 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 3 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края  сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о полномочиях муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края в области дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них (прилагается).

2.  Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

              3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Паршуков А.М.).

Глава сельсовета                                                                                       И.П. Гунько

УТВЕРЖДЕНО

решением сельского совета

депутатов от 31.10.2013 № 28

Положение о полномочиях муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края в области  в области дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них

1. Общие Положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность органов местного самоуправления в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. К вопросам местного значения муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края относятся дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Полномочия  муниципального образования Аллакский

сельсовет Каменского района Алтайского края

2.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.2. по основаниям и в порядке, установленным законодательством, введение временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на дорогах, находящихся в введении органов местного самоуправления.

3. Расходные обязательства

3.1. Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах сельского поселения, являются расходными обязательствами муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края.

В состав расходных обязательств  входят:

225 – услуги по содержанию имущества